
Zarxąd Powiatu Nowotomyskiego

ul. Poznańska 33

64-300 Nowy Tomyśl

tel. (0-61) 44 26 700
UCHWAŁA NR 431/DR/2021

Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  21 grudnia  2021  r.

w  sprawie  wyrażenia  opinii  dotyczącej  pozbawienia  kategorii  drogi  powiatowej  drogi

nr  3815P  o przebiegu  - droga  wojewódzka  nr  314  (Wilcze)  -  Rudno  - granica  powiatu

zielonogórskiego  (Jesionka)

Na podstawie  art.  32 ust. 1 ustawy  z dnia  5 czerwca  1998  r. o samorządzie  powiatowym

(Dz. U. z 2020  r. poz.  920  z późn.  zm.)  w związku  z art.  6a ust.  2 i art.  10  ust.  2 ustawy  z dnia

21 marca  1985  r. o drogach  publicznych  (Dz. U. z 2021  r. poz.  1376  z późn.  zm.)  Zarząd  Powiatu

Nowotomyskiego  uchwala,  co następuje:

% 1. Zarząd  Powiatu  Nowotomyskiego  opiniuje  pozytywnie  propozycję  pozbawienia  kategorii

drogi  powiatowej  drogi  nr  3815P  o przebiegu  - droga  wojewódzka  nr 314  (Wilcze)  -  Rudno  -

granica  powiatu  zielonogórskiego  (Jesionka).

% 2. Uchwała  wchodzi  w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU

Andrzej  Wilkoński

Członkowie  Zarządu:

1. Marcin  Brambor

2. Konrad  Drąg

3. Patryk  Kąkolews

4. Edwin  Pigla

rdzam yzg5ę4'm
formal/ !

r i-'a

rahca Wojciech Lignowski



UZASADNIENIE

do Uchwały  nr 431/DR/2021

Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  21 grudnia  2021  r.

w  sprawie  wyrażenia  opinii  dotyczącej  pozbawienia  kategorii  drogi  powiatowej  drogi

nr  3815P  o przebiegu  - droga  wojewódzka  nr  314  (Wilcze)  -  Rudno  - granica  powiatu

zielonogórskiego  (Jesionka)

Zarząd  Powiatu  Wolsztyńskiego  pismem  nr  1D.7110.9.2021  z dnia  09.12.2021  r.

(wpł.  do tut.  organu  dnia  16.12.2021  r.) zwrócił  się  do Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego

o zaopiniowanie  propozycji  pozbawienia  kategorii  drogi  powiatowej  drogi

nr  3815P  o przebiegu  - droga  wojewódzka  nr 314 (Wilcze)  - Rudno  - granica  powiatu

zielonogórskiego  (Jesionka).  Droga  ta  jest  drogą  o znaczeniu  lokalnym,  stanowiąca

uzupełnienie  sieci  dróg  służących  miejscowym  potrzebom,  czyli  spełnia  wymogi  drogi  gminnej

określone  w art.  7 ust.  1 ustawy  z dnia  21 marca  1985  r. o drogach  publicznych  (Dz. U. z 2021

r. poz.  1376  z późn.  zm.).

Stosownie  do art.  6a ust.2  w związku  z art.  10  ust.  2 ustawy  z dnia  21 marca  1985  r.

o drogach  publicznych  (Dz. U. z 2021  r. poz.  1376  z późn.  zm.)  organem  właściwym  do

pozbawienia  drogi  dotychczasowej  kategorii  jest  organ  właściwy  do  zaliczenia  jej  do

odpowiedniej  kategorii.

Pozbawienie  dotychczasowej  kategorii,  co  do  zasady  jest  możliwe  jedynie  w  sytuacji

jednoczesnego  zaliczenia  tej  drogi  do nowej  kategorii.

Pozbawienie  kategorii  drogi  powiatowej  następuje  więc  zgodnie  z treścią  art.  6a ust.2  wyżej

wymienionej  ustawy  w porozumieniu  z zarządem  województwa,  po zasięgnięciu  opinii  wójta,

burmistrza,  prezydenta  miasta,  na obszarze  którego  przebiega  droga  i zarządów  sąsiednich

powiatów.  Sąsiednim  powiatem  jest  Powiat  Nowotomyski.

W związku  z powyższym  podjęcie  uchwały  jest  konieczne  i uzasadnione.

PRZEWODNI(,'ĄCY ZARZĄDU

Andrzej  Wilkoński



Załącznik  nr 1

do Uchwały  Nr 431/DR/2021

Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  21 grudnia  2021  r.

ł

ń  I  SŁAWCK,iN

droga  powiatowa  nr 3815P  - droga  wojewódzka  nr 314  (Wilcze)  -  Rudno  -  granica

yowiatu  zielonogórskiego  (Jesionka)-  przeznaczona  do zaliczenia  do kategorii  drogi

gminnej


